

**Ремонт спортивного зала в
Теоретическом лицее им. Ф.
Яниогло в с. Чок-Майдан,
АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 50 444,81 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	22,0000	18,693 18,693	411,255 411,255
2	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Монтаж распределительных щитков)	buc	1,0000	720,580 197,130	720,580 197,130
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,0000	237,188 132,553	711,565 397,660
4	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,2400	13 714,321 9 856,521	3 291,437 2 365,565
5		Светильник двухламповый светодиодный ЛПО на 36 Вт типа Spotr 236 с защитной металлической сеткой степень защиты IP20	buc	24,0000	950,000 0,000	22 800,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0400	12 232,250 8 344,050	489,290 333,762
7		Аварийный светильник EXIT (выход) с аккумулятором	buc	4,0000	250,000 0,000	1 000,000 0,000
8	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 969,400 2 736,000	29,694 27,360
9		Выключатель одноклавишный	buc	1,0000	55,000 0,000	55,000 0,000
10	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	3 020,400 2 787,000	30,204 27,870
11		Выключатель двухклавишный	buc	1,0000	75,000 0,000	75,000 0,000
12	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,0200	676,801 572,698	690,337 584,152
13		Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	102,0000	14,800 0,000	1 509,600 0,000
14	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром до 21 мм, для труб IP и плинтуса PVC)	buc	6,0000	110,586 64,577	663,517 387,463
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,2000	2 063,560 1 384,160	412,712 276,832
16		Пластиковый кабельный канал 15x20	m	20,0000	13,000 0,000	260,000 0,000
		Total	Lei			33 150,191
		Fondul social	24 %			1 202,172
		Cheltuieli de transport	6 %			1 623,665
		Cheltuieli pentru depozitare	0,5 %			135,305

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				36 111,333
		<i>Cheltuieli de regie</i>	66 %			3 305,972
		<i>Total</i>				39 417,305
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 365,037
		Total Montajne работы Inclusiv salariu				41 782,342 5 009,049
		2. Оборудование				
17		Распределительный щиток пластиковый на 6 боксов, для внутренней установки	buc	1,0000	<u>115,000</u> 0,000	<u>115,000</u> 0,000
18		Автомат ВА47-29/1P/ B16	buc	4,0000	<u>35,000</u> 0,000	<u>140,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			255,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				255,00

		Total	Lei			42 037,34
		TVA	20 %			8 407,47
		Total deviz: Inclusiv salariu				50 444,81 5 009,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт спортивного зала в
Теоретическом лицее им. Ф.
Яниогло в с. Чок-Майдан,
АТО Гагаузия

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 50 444,81 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	49,5508	84,97	4 210,331
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,4000	84,97	798,718
		Total manopera				5 009,04

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,2000	45,00	9,000
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,0000	1,50	60,000
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0008	3 000,00	2,400
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	4 000,00	2,400
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3600	48,00	17,280
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0030	120,00	0,360
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3170	45,00	14,265
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,6600	15,00	54,900
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2052	150,00	30,780
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,6600	15,00	54,900
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	165,00	2,970
12.	1019852	Vopsea	kg	0,1584	65,00	10,296
13.	110-03331	Пластиковый кабельный канал 15x20	m	20,0000	13,00	260,000
14.	1111000100023-2	Автомат ВА47-29/1P/ В16	buc	4,0000	35,00	140,000
15.	1111000100024-1	Выключатель одноклавишный	buc	1,0000	55,00	55,000
16.	1111000100024-2	Выключатель двухклавишный	buc	1,0000	75,00	75,000
17.	1111122200007-12	Распределительный щиток пластиковый на 6 боксов, для внутренней установки	buc	1,0000	115,00	115,000
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0180	24 000,00	432,000
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0180	3,00	0,054
20.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	12,0000	8,00	96,000
21.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	6,0000	30,00	180,000
22.	2875274400502-2	Светильник двухламповый светодиодный ЛПО на 36 Вт типа Spotr 236 с защитной металлической сеткой степень защиты IP20	buc	24,0000	950,00	22 800,000

23.	2875274400502-3	Аварийный светильник EXIT (выход) с аккумулятором	buc	4,0000	250,00	1 000,000
24.	3130134817404-3x1.5	Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	102,0000	14,80	1 509,600
25.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3162	85,00	26,877
26.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8160	15,00	12,240
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	14,4840	2,00	28,968
28.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,3000	2,00	36,600
29.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,0000	2,00	6,000
30.	5009113	Prezoane	buc	48,9600	2,00	97,920
31.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4896	250,00	122,400
32.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0510	100,00	5,100
33.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,6720	40,00	26,880
34.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0804	100,00	8,040
35.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	100,00	0,300
36.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0180	100,00	1,800
37.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2076	100,00	20,760
Total materiale de construcții						27 316,08

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1720	285,00	49,020
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1840	95,00	207,480
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,2160	25,00	30,400
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,6432	285,00	183,312
5.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10,1760	20,00	203,520
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,000
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,2160	30,00	36,480
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8152	450,00	366,840
Total utilaje de construcții						1 080,04

Total	Lei	42 037,34
TVA	20 %	8 407,47

Total deviz:

50 444,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт спортивного зала в
Теоретическом лицее им. Ф. Яниогло в с.
Чок-Майдан, АТО Гагаузия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			18,693
						18,693
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	84,97	18,69
2	08-03-572-3	Bloc de comandă de executare tip dulap sau punct de distribuție (dulap), montat pe perete, înălțime și lățime, mm, până la 600x600 (Монтаж распределительных щитков)	buc			720,580
						197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	48,00	7,20
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,0150	24 000,00	360,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	285,00	28,50
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	95,00	73,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent până la 25 A	buc			237,188
						132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0,0010	120,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru împuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0060	165,00	0,99
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	100,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0060	100,00	0,60
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	285,00	0,57
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	95,00	12,35
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
4	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, în corp de iluminat, 2	100 buc			13 714,321
						9 856,521
	1	Muncitor	h-om	116,0000	84,97	9 856,52
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	10,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	250,00	510,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	40,00	112,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	285,00	763,80
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	848,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	450,00	1 206,00
5		Светильник двухламповый светодиодный ЛПО на 36 Вт типа Spotr 236 с защитной металлической сеткой степень защиты IP20	buc			950,000
						0,000
	2875274400502-2	Светильник двухламповый светодиодный ЛПО на 36 Вт типа Spotr 236 с защитной металлической сеткой степень защиты IP20	buc	1,0000	950,00	950,00
6	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			12 232,250
						8 344,050
	1	Muncitor	h-om	98,2000	84,97	8 344,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	150,00	612,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	100,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	285,00	319,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	95,00	2 432,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
7		Аварийный светильник EXIT (выход) с аккумулятором	buc			250,000
						0,000
	2875274400502-3	Аварийный светильник EXIT (выход) с аккумулятором	buc	1,0000	250,00	250,00
8	08-03-591-2	Interuptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 969,400
						2 736,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	285,00	11,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
9		Выключатель одноклавишный	buc			55,000
						0,000
	1111000100024-1	Выключатель одноклавишный	buc	1,0000	55,00	55,00
10	08-03-591-5	Interuptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 020,400
						2 787,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	285,00	11,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
11		Выключатель двухклавишный	buc			75,000
						0,000
	1111000100024-2	Выключатель двухклавишный	buc	1,0000	75,00	75,00
12	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			676,801
						572,698
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	4 000,00	2,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	85,00	26,35
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	285,00	5,70

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
13		Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m			14,800 0,000
	3130134817404-3x1.5	Кабель ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	1,0000	14,80	14,80
14	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром до 21 мм, для труб IP и плинтуса PVC)	buc			110,586 64,577
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	30,00	30,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	8,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	3,00	0,01
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			2 063,560 1 384,160
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,50	300,00
	110-03331	Пластиковый кабельный канал 15x20	m	0,0000	13,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	30,00	182,40
16		Пластиковый кабельный канал 15x20	m			13,000 0,000
	110-03331	Пластиковый кабельный канал 15x20	m	1,0000	13,00	13,00
		2. Оборудование				
17		Распределительный щиток пластиковый на 6 боксов, для внутренней установки	buc			115,000 0,000
	1111122200007-12	Распределительный щиток пластиковый на 6 боксов, для внутренней установки	buc	1,0000	115,00	115,00
18		Автомат ВА47-29/1P/ B16	buc			35,000 0,000
	1111000100023-2	Автомат ВА47-29/1P/ B16	buc	1,0000	35,00	35,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.